
COMUNE DI CROCETTA DEL MONTELLO

PROVINCIA DI TREVISO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 133 del 26-04-2023

ORIGINALE

Ufficio: FAVARO MARIO

DETERMINAZIONE N. 133 DEL 26-04-2023

Oggetto: PIANO PLURIENNALE SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE ED 
ISTRUZIONE PER I BAMBINI DI ETA' COMPRESA TRA ZERO E SEI ANNI. 
DDR 44/2023 RIPARTIZIONE RISORSE ANNUALITA' 2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati i Decreti Sindacali n. 2 e n. 3 del 08.02.2023, con i quali sono stati nominati i 
Responsabili dei Servizi per l’anno 2023,

Visto il Regolamento di contabilità armonizzato, approvato con deliberazione di C.C. 17 del 
21.03.2017, e la  Legge n. 1369 del 13.08.2010, artt. 3 e 6, in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari relativi ai lavori, ai servizi ed alle forniture pubbliche;

Vista la deliberazione di C.C. n 8 del  24.01.2023, con la quale è stato approvato, sulla 
scorta del  Documento programmatico, il Bilancio di previsione 2023/2025; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 9 del  24.01.2023, con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al DUP 2023/2025, quale strumento programmatorio dell’ente;

Visto il D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, di "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”;

Vista la deliberazione G.C. 8 del 10.02.2023 di attribuzione risorse alle P.O. (P.E.G) ;

Richiamato il DDR nr. 44 del 20.04.2023 con il quale vengono assegnate le risorse di cui al 
Piano di azione nazionale pluriennale per la promozione del Sistema integrato di 
educazione e di istruzione per le bambine e i bambini dalla nascita sino ai sei anni -a 
copertura delle spese di gestione, delle spese per la formazione e i coordinamenti 
pedagogici per l’anno 2022 da ripartire agli asili del territorio comunale, come indicato 
nell’Allegato A) del DDR sopra riportato: 
 • Scuola infanzia Maria SS. Bambina € 10.139,63  
 • Scuola dell’Infanzia Gesu’ Bambino € 5.069,81 
 • Scuola dell’Infanzia Monumento ai Caduti € 7.604,72 
 • Asilo Nido La Casa di Alice € 23.300,01

Ritenuto pertanto di procedere all’attribuzione e liquidazione delle somme soprariportate, 
per conto del MIUR, assoggettandole a ritenuta fiscale, come da indicazioni pervenute dal 
FISM  con circolare nr. 24/18



Comune di Crocetta del Montello

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 133 del 26-04-2023

Considerato che nulla osta alla regolarità del presente provvedimento; 

DETERMINA

• Di dare atto che l’importo pari ad € 46.114,17 risulta già incassato al cap. 411 
“Trasferimento Miur Asili” del bilancio in corso 

• Di impegnare contestualmente la somma totale di € 46.114,17, imputandola al cap. 1201 
“Contributi Miur Asili” come segue: 
• • Scuola infanzia Maria SS. Bambina        € 10.139,63 
• • Scuola dell’Infanzia Gesu’ Bambino        €  5.069,81
• • Scuola dell’Infanzia Monumento ai Caduti   €  7.604,72
• • Asilo Nido La Casa di Alice                  € 23.300,01 

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Certificato di pubblicazione
 Allegati eventuali se indicati nel testo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FAVARO MARIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21
del D.Lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


